
 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 10. december 2021 stillet følgende spørgsmål 

nr. 220 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 220:  

”Ministeren bedes med udgangspunkt i, at Medicintilskudsnævnet angiver, at arbej-

det med at skifte patienter fra et insulinprodukt til et andet vil medføre ekstra om-

kostninger til konsultationer, oplyse, hvor mange penge der er tale om, og om der fo-

religger beregninger/estimater på, hvor store sundhedsvæsnets ekstra omkostninger 

vil løbe op i.” 

 

Svar: 

Til besvarelsen er der indhentet bidrag fra Lægemiddelstyrelsen, som oplyser føl-

gende: 

 

”Revurdering af lægemidlers tilskudsstatus foretages ud fra de kriterier for generelt, 

herunder generelt klausuleret, tilskud, der er fastsat i medicintilskudsbekendtgørel-

sen1. Ved indførelsen af de periodiske revurderinger i 2005, blev der ikke indført en 

forudsætning om, at Lægemiddelstyrelsen skal foretage en sundhedsøkonomisk ana-

lyse af konsekvenserne af tilskudsændringer, der bliver en realitet som følge af en re-

vurdering af lægemidlers tilskudsstatus. De bredere økonomiske konsekvenser ved 

præparatskift indgår dog i nævnets og Lægemiddelstyrelsens overvejelser i forbin-

delse med revurderinger. 

 

Medicintilskudsnævnet skriver i sin indstilling i relation til insulinerne, at nævnet er 

opmærksomme på, at præparatskift for velbehandlede patienter kan medføre ekstra 

omkostninger til konsultationer og eventuel instruktion i brugen af ny pen, men at 

der er tale om engangsomkostninger, og patienterne forventes at være i langvarig be-

handling. Sådanne engangsomkostninger vil derfor typisk relativt hurtigt være dæk-

ket som følge af de lavere medicinudgifter.” 

 

Jeg kan henholde mig til Lægemiddelstyrelsens oplysninger.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Benjamin Bybjerg Nielsen 
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